
   

Приложение N 9 

к приказу ФАС России 

от 18.01.2019 N 38/19 

 

Форма 1 
 

Информация об инвестиционной программе ООО Няганские газораспределительные сети на  2023  год 

(наименование субъекта естественных монополий) 

в сфере транспортировки газа по магистральным газопроводам г.Нягани, п.Полноват Белоярского района, п.Шеркалы Октябрьского района 

 

N Наименование 

показателя 

Год 

окончания 
реализации 

инвестицион

ного проекта 

Полная сметная стоимость 

в соответствии с 
утвержденной проектной 

документацией 

Планируемое распределение 

объемов транспортировки газа 
по объекту капитального 

вложения 

Стоимостная оценка 

инвестиций, млн. руб. (без 
НДС) 

Остаток 

финансирования 
капитальных 

вложений в 

ценах отчетного 
периода, млн. 

рублей (без ндс) 

Основные проектные характеристики объектов капитального 

строительства 

Пла
н 

Факт
/оце

нка 

факт
а 

на 
транспортиров

ку газа в 

пределах 
Российской 

Федерации 

на 
транспортир

овку газа за 

пределы 
Российской 

Федерации 

Фактический/плановый объем 
финансирования инвестиций в 

отчетном периоде, в том числе 

Протя
женно

сть 

линей
ной 

части 

трубо

прово

дов, 
км 

диаме
тр 

(диап

азон 
диаме

тров) 

трубо

прово

дов, 
мм 

количество 
компрессорн

ых станций, 

единиц 

количество 
газораспред

елительных 

станций, 
единиц 

суммарная 
мощность 

перекачива

ющих 
агрегатов, 

МВт 

в ценах, 
сложивши

хся ко 

времени 
составлени

я сметной 

документа
ции, млн. 

руб. (без 

НДС) 

месяц и год 
составления 

сметной 

документаци
и 

 

% млрд. 
м3 

% все
го, 

млн

. 
руб

. 

на 
транспортир

овку газа в 

пределах 
Российской 

Федерации 

на 
транспо

ртировк

у газа 
за 

предел

ы 
Российс

кой 

Федера
ции 

План Факт 

1 Общая сумма 

инвестиций 
0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2 Сведения о 

строительстве, 

реконструкции 
объектов 

капитального 

строительства 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 в том числе 

объекты 

капитального 
строительства в 

сфере 

транспортировки 

газа: 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

млрд.
3

м



   

2.1  0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3 новые объекты 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3.1  0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4 реконструируем
ые 

(модернизируем

ые) объекты 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4.1  0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5 Сведения о 
долгосрочных 

финансовых 

вложениях 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5.1  0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

6 Сведения о 
приобретении 

внеоборотных 
активов 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

6.1  0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

Примечание: Инвестиционная программа на 2023 год не утверждалась. 


